Администрация

Гашунского сельского поселения

Зимовниковского района, Ростовской области.

	Дата

14.10.2011г.
	Постановление

№ 102
	п. Байков

Об утверждении муниципальной

 целевой программы «Развитие
физической культуры и спорта
в Гашунском сельском поселении
на 2012-2014 годы»

        В соответствии с постановлении Администрации Гашунского  сельского поселения от 11.08.2008 № 33/1 "О Порядке разработки долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и порядке разработки ведомственных целевых программ, их формирование и реализации» и распоряжением Администрации Гашунского сельского поселения от  04.10.2011г  № 46  «О разработке муниципальной  целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Гашунском сельском поселении на  2012-2014 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить муниципальную  целевую программу «Развитие физической культуры и спорта в Гашунском сельском поселении на 2012-2014 годы» согласно  приложения.

         2.  Начальнику сектора экономики и финансов администрации сельского поселения (Овчаренко Т.Н.) предусматривать ассигнования на реализацию муниципальной  целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Гашунском сельском поселении на 2012 – 2014 годы».

         3.  Установить, что в ходе реализации муниципальной  целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Гашунском сельском поселении на 2012-2014 годы», мероприятия и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств бюджета сельского поселения.

       4. Постановление вступает в силу 1 января 2012 года.

       5.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

       Глава  Гашунского
       сельского  поселения                                                          В.А. Иванов
    Приложение

                                                                             к постановлению Администрации

                                                                            Гашунского сельского поселения

                                                                              от 14.10.2011 г №  102
П А С П О Р Т

Муниципальная  целевая программа «Развитие физической культуры и спорта Гашунского сельского поселения на 2012-2014 годы»

	Наименование Программы
	Муниципальная  целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в Гашунском сельском поселении на 2012-2014 годы»

	Муниципальный заказчик
	Администрация Гашунского сельского поселения

	Цели Программы
	- обеспечение населения Гашунского сельского поселения равными возможностями заниматься физической культурой и спортом независимо от возраста;

- создание эффективной системы физического воспитания и оздоровления населения Гашунского сельского поселения;

- приобщение различных возрастных групп населения, в первую очередь детей, подростков и молодежь к физической культуре;

	Задачи Программы
	- проведение спортивных мероприятий с участием различных категорий населения;

- участие в районных, областных и местных спортивных мероприятиях;

- информационное обеспечение и пропаганда физической культуры и спорта;

- организация спортивно-массовых мероприятий;

- обеспечение занятости подростков и молодежи;

- гражданско-патриотическое воспитание

	Сроки  реализации Программы
	2012 – 2014  годы

	Исполнители
	Администрация Гашунского сельского поселения

	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета и составляет –   51,0 тыс. рублей на приобретение спортивного инвентаря.
Объем финансирования  программы составляет:

2012 год –   16,0 тыс.руб.

2013 год –   17,0 тыс.руб.

2014 год -    18,0тыс.руб.

	- организация пропаганды физической культуры и спорта, здорового образа жизни;

- освещение спортивных соревнований;

- проведение спортивно-массовых мероприятий на территории сельского поселения;

- участие в районных спортивных соревнованиях;

- участие в областных официальных соревнованиях;

- информационное обеспечение и пропаганда физической культуры и спорта

	Ожидаемые конечные результаты Программы
	По итогам реализации настоящей Программы прогнозируется:

- увеличение числа занимающихся спортом;

- сокращение уровня преступности и правонарушений со стороны подростков и молодежи;

- снижение заболеваемости среди населения

	Система организации контроля за исполнением Программы
	Контроль за  ходом реализации Программы осуществляет:
-Глава Гашунского сельского поселения;
- Собрание депутатов Гашунского сельского поселения;

Содержание, проблемы и обоснование необходимости Программы

      Физическая культура и спорт  являются  одним из средств воспитания здорового поколения. Занятия физической культурой и спортом оказывают позитивное влияние на все функции организма человека, являются мощным средством профилактики заболеваний.

     За последнее время в молодежной среде обозначились такие проблемы, как недостаточное проявление патриотизма и гражданской ответственности, асоциальные явления и правонарушения.

      В настоящее время имеется ряд проблем, влияющих на развитие физической культуры и спорта, требующих неотложного решения, а именно:
 -  недостаточное привлечение населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом;

-  слабый уровень материальной базы для занятий спортом;

-  дороговизна и недоступность качественной спортивной формы и инвентаря;

   Таким образом, встает вопрос о необходимости разработки Программы развития физической культуры и спорта, которая должна стать исходным пунктом в улучшении спортивно-массового движения, детско-юношеского спорта в сельском поселении.

Физическая культура и спорт

        За отчетный период 2010-2011 годы осуществлялась работа по следующим основным направлениям:

- развитие детско-юношеского спорта;

- развитие физической культуры и спорта по месту жительства.

      Существует ряд нерешенных вопросов, которые можно решить с помощью Программы:

- пропаганда физической культуры и спорта, освещение соревнований;

- вовлечение населения в регулярные занятия физической культурой и спортом;

- финансирование спортивно-массовых мероприятий.

         В результате работы, проводимой с населением, в поселении увеличилось количество спортивно-массовых мероприятий с детьми.

         Развитие массового детского и молодежного спорта, организация и проведение массовых детских и юношеских соревнований является одним из приоритетных направлений.

         Значительно увеличилось количество   спортсменов-любителей поселения, участвующих в районных спортивно-массовых мероприятиях.

         Для привлечения подрастающего поколения к активным занятиям спортом проводились соревнования по футболу среди школьников, соревнования по военно-прикладным видам спорта, различные спортивные состязания при проведении культурно-массовых мероприятий.

         Расширяется взаимодействие с организациями и районом и увеличивается количество участников соревнований.
МЕРОПРИЯТИЯ

 муниципальной целевой программы

«Развитие физической культуры и спорта в  Гашунском сельском поселении

на 2012- 2014 годы»

	№
пп
	Мероприятия
	Исполнители
	Срок
испол-

нения
	Сметная
стоимость

(тыс. руб.)
	Источ-ник
финанси-

рования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Повышение интереса населения Гашунского сельского поселения  к занятиям физической культурой и спортом

	1.1
	Пропаганда значимости занятий физкультурой и спортом среди молодежи поселения
	Администрация Гашунского сельского поселения
	В течение всего периода
	Без затрат
	-

	2. Организация физкультурно-оздоровительной и спортивной работы

среди жителей Гашунского сельского поселения с целью  укрепления здоровья

	2.1
	Систематическое проведение соревнований  в сельском поселении.

	Администрация Гашунского с/п
	В течение всего периода
	Без затрат
	-

	2.2
	Участие в районной Спартакиаде по всем видам спорта, включенным в программу, и в других соревнованиях согласно районного календарного плана
	Администрация Гашунского с/п,

	В течение всего периода
	Без затрат
	-

	3. Укрепление и развитие материально-технической базы

 физической культуры и спорта

	3.1
	Приобретение спортивного инвентаря для развития физической культуры и спорта на территории Гашунского сельского поселения
	Администрация Гашунского с/п,

	2012-2014 гг.
	2012 год –   16,0 тыс.руб.

2013 год –   17,0 тыс.руб.

2014 год -    18,0тыс.руб.
	бюджет
поселения

ПРЕДЕЛЬНЫЕ

(прогнозируемые) объемы финансирования

 Муниципальной  целевой программы  «Развитие

физической культуры и спорта  в Гашунском сельском поселении
на 2012-2014годы»

	Финансирование Программы (тыс.рублей)

	всего
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Итого по

Программе
	51,0
	16,0
	17,0
	18,0

	В том числе:

	Бюджет

сельского

поселения
	51,0

 16,0

   17,0

	18,0